
京都市立下京雅小学校校長 神内 貴司

ハ ー モ 二 ー

フ エ ス バ ルイテ

【来校および鑑賞にあたってのお願い】
・ご来校の際には、名札をご持参ください。スリッパの貸出をしておりませんので、ご家庭よりス

リッパ（上履き）と下靴をいれる袋もお持ちください。

・やむを得ない事情により自転車で来校する方を除き、原則徒歩での来校をお願いいたします。

・保護者席前列では、発表学年の保護者の方が優先して利用していただけるよう、ご配慮くだ

さい。

・子どもたちの様子を撮影される際は、他の方の迷惑にならないような撮影をお願いします。三

脚スペースを用意しておりますが、限られたスペースですので譲り合ってご利用ください。また、

個人情報保護の観点から、撮影したものをSNS等に掲載しないようにしてください。

・保護者の待機場所として、ランチルームを開放しています。なお、待機場所での食事や大声で

の会話はお控えください。（待機時間のみの開放のためライブ配信は行いません。）

舞台

出

入

口

出

入

口

三脚撮影スペース

保護者席児童席

発表エリア

三
脚
ス
ペ
ー
ス

来賓席

ご案内
青葉が美しい季節となりました。皆様方にはますますご健勝のこととお喜び
申し上げます。
さて、５大フェスティバル１つ目の取組となる、ハーモニーフェスティバルを
開催する運びとなりました。子どもたちは、当日に向けて意欲的に学習して
きています。協力し合いながら学年が一つとなり取り組んできた成果を見て
いただき、励ましの言葉を返していただければ幸いです。
また、今年度はみんなで集まって実施することができるようになりました。当
日は、アリーナ全体が１つになり盛り上げていきたいと思います。
何かとご多用のこととは存じますが、「来校および鑑賞にあたってのお願
い」に従って、ご鑑賞していただきますようよろしくお願いいたします。



令和５年度下京雅五大フェスティバルスローガン

協力して 一生けん命 チャレンジする フェスティバルにしよう！

第一部 ９：００～１０：００ 

９：００～ ３年 

みんなでシャイン～音楽の楽しさをとどけよう！～ 

「リズムあそび」「海風きって」 

「リコーダーとなかよし」 

「友だち」 

９：１５～ １年 

やるき いっぱい☆なかよし いっぱい☆ミュージック 

「さんぽ」「こぶたぬきつねこ」「セブンステップス」

「チェッチェッコリ」「ひらいたひらいた」 

「じゃんけんぽん」「みんなであそぼう」 

９：３0～ 
楊梅 

幼稚園 

すみれ 

うたおう おどろう つながろう 

「たいようの サンバ」 

「きょうも 元気！」 

９：40～ ５年 

心を一つに奏でよう！ 

「Believe」 

「マイバラード」 

 

第二部 １０：３０～１１：３０ 

１０：３０～ ３組 

ひびけ！３組リズム 

「花笛」 

「祭りたいこのリズム」 

１0：４０～ ２年 

みんなでリズムを感じとろう 

「小犬のビンゴ」 

「かっこう」 

１0：５５～ ４年 

下京雅 Rainbow 号 出発！！ 

「いいこと ありそう」 

「いろんな木の実」 

「歌のにじ」 

１１：１０～ ６年 

６ＤＧｓ！ ～響け心の交響曲
シ ン フ ォ ニ ー

～ 

「アフリカンシンフォニー」 

「翼をください」 

 


